



## FREEDOM OF INFORMATION REQUEST



**Request Number:** F-2011-02810

**Keyword:** Road Policing

**Subject:** Fixed Penalty Notices Issued January - October 2011

### **Request and Answer:**

This is to inform you that the Police Service of Northern Ireland has now completed its search for the information you requested. The decision has been taken to disclose the located information to you in full.

### **Question**

How many on the spot fines have been issued each month by police over the last nine months and what are the categories of offence?

### **Answer**

Please find the information requested at the end of this response.

If you have any queries regarding your request or the decision please do not hesitate to contact me on 028 9070 0164. When contacting the Freedom of Information Team, please quote the reference number listed at the beginning of this letter.

If you are dissatisfied in any way with the handling of your request, you have the right to request a review. You should do this as soon as possible, or in any case within two months of the date of issue of this letter. In the event that you require a review to be undertaken, you can do so by writing to the Head of Freedom of Information, PSNI Headquarters, 65 Knock Road, Belfast, BT5 6LE or by emailing [foi@psni.pnn.police.uk](mailto:foi@psni.pnn.police.uk).

If following an internal review, carried out by an independent decision maker, you were to remain dissatisfied in any way with the handling of the request you may make a complaint, under Section 50 of the Freedom of Information Act, to the Information Commissioner's Office and ask that they investigate whether the PSNI has complied with the terms of the Freedom of Information Act. You can write to the Information Commissioner at Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. In most circumstances the Information Commissioner will not investigate a complaint unless an internal review procedure has been carried out, however the Commissioner has the option to investigate the matter at his discretion.

Please be advised that PSNI replies under Freedom of Information may be released into the public domain via our website @ [www.psni.police.uk](http://www.psni.police.uk)

Personal details in respect of your request have, where applicable, been removed to protect confidentiality.

**Police Officer Issued Fixed Penalty Notices from VPFPO, January - October 2011**

2011	Speeding	Breach of signs and signals	Construction and use	Lighting	Tachograph	Pedestrian	Pedal cyclists	Seatbelt	Careless / Inconsiderate driving	Miscellaneous	Dangerous Driving	Parking	Using a hand-held mobile phone	Total
Jan	667	149	304	125	20	8	2	265	211	294	7	152	745	2949
Feb	810	148	266	144	21	3	1	280	177	263	13	151	739	3016
Mar	1015	203	269	130	19	3	2	291	170	282	10	154	793	3341
Apr	921	88	177	89	20	6	1	224	125	257	8	106	592	2614
May	870	185	236	89	28	2	1	229	145	262	10	156	663	2876
Jun	849	118	155	64	19	4	0	203	125	214	11	74	551	2387
July	852	160	197	102	7	9	0	170	117	193	9	64	531	2411
Aug	768	168	201	55	6	6	0	179	128	171	12	38	533	2265
Sep	606	304	144	59	10	3	2	192	124	204	4	96	552	2300
Oct	604	185	183	85	14	4	3	137	126	239	8	132	592	2312
Nov														
Dec														
<b>Total</b>	<b>7962</b>	<b>1708</b>	<b>2132</b>	<b>942</b>	<b>164</b>	<b>48</b>	<b>12</b>	<b>2170</b>	<b>1448</b>	<b>2379</b>	<b>92</b>	<b>1123</b>	<b>6291</b>	<b>26471</b>

\*Tickets issued by the NI Road Safety Partnership and by DVA are not included in the data above.  
 These figures are provisional and subject to change